
      

                             DETERMINAZIONE N. 759 del  17/6/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E 
DELLA LOGISTICA N.552 DEL 21/6/2012 RELATIVA A 
AFFIDAMENTO FORNITURA FACO PACK E S.M.I. 
PROSECUZIONE CONTRATTUALE PER UN PERIODO A TUTTO IL 
30/06/2015.- 
 

 
 
 
 
 
 



      

                             DETERMINAZIONE N. 759 del  17/6/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 29 maggio 2014 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 
                                 Su delega del Direttore Sanitario Aziendale 
                           Il   Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera                                                                        
                                         Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
                                                                      
                                                  
 

                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                             DETERMINAZIONE N. 759 del  17/6/2014 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
“ In esecuzione del disposto  di cui alla determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle 

Forniture e della Logistica  n. 552 del 21/6/2012,  troveranno scadenza in data 30/06/2014 i contratti 
d’appalto relativi alla fornitura all’Azienda di: 

 
FACO PACK 

          

affidata alla seguente Ditta: 
 

ALCON ITALIA                           VIALE G.RICHARD1/B                20143 MILANO 
   

   Ora, 
                             dato atto che la  fornitura di   cui  trattasi  rientrerebbe nelle  competenze   della 

A.S.R. destinata a sostituire  la Federazione Sovrazonale  Piemonte 4 – Piemonte Nord Est s.c.a.r.l. , ai 

sensi della D.G.R. n.26-6945 del 23.12.2013, qualora aggiudicasse una sua propria gara  per i beni di cui 
trattasi  entro il termine di vigenza  dell’affidamento medesimo 

 
                              

 in analogia alle vigenti direttive aziendali con particolare riferimento alla nota protocollo n.78334 

del 19 dicembre 2012, mantenuta agli atti, veniva comunicato quanto segue: 
 

 richiesta alla Ditta interessata di disponibilità prosecuzione fino al 30/06/2015 alle 

medesime  condizioni economiche e di fornitura; 
oppure 

 

 richiesta alla Ditta interessata di disponibilità prosecuzione fino al 30/06/2016 con una 

congrua miglioria economica anche sotto forma di sconto merce o soluzioni similari;  
 

 pertanto, sulla scorta delle indicazioni del Direttore ff DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA  
prot. n.24230 del  15.04.2014 per quanto riconducibile ai bisogni dei Presidi Ospedalieri e territori 

facenti capo all’Azienda; 
 

la ditta interessata, interpellata al riguardo con nota del Direttore  S.O.C. Fornitura e Logistica n. 

27867/14 del 08/05/2014, (N.GARA 5585387 – N. C.I.G. 5746331659) sulle opzioni sopra enunciate ha 
prodotto la propria disponibilità  alla esecuzione della fornitura di cui trattasi alle medesime condizioni in 

essere prorogando a tutto il 30/06/2015 con la seguente comunicazione : 
 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

 
 

ALCON ITALIA 

V.LE G. RICHARD 1/B 
20143 MILANO 

 

5746331659 NOTA DEL 

23/5/2014 

 ALLE MEDESIME 

CONDIZIONI IN ESSERE  

 
ferme restando invariate le altre condizioni di fornitura. 

 
 Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale     

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai   vigenti  atti  di   programmazione   ed  indirizzo 

aziendali 
 

 



      

                             DETERMINAZIONE N. 759 del  17/6/2014 

4 di 5 

 DETERMINA 

 
1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 

provvedimento,  che l’Azienda ha inteso avvalersi della  facoltà di prorogare la durata dei contratti 

alla seguente Ditta che ha prodotto la propria disponibilità alla esecuzione della fornitura di cui 

trattasi  alle medesime condizioni in essere prorogando a tutto il 30/06/2015 con la seguente 
comunicazione: 

           

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

 

 

ALCON ITALIA 
V.LE G. RICHARD 1/B 

20143 MILANO 
 

5746331659 NOTA DEL 
23/5/2014 

 ALLE MEDESIME 
CONDIZIONI IN ESSERE  

           

         
          ferme restando invariate le altre condizioni di fornitura. 

 
2°)       di dare atto che la prosecuzione di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora la  

            A.S.R. destinata a sostituire   la  Federazione  Sovrazonale   Piemonte 4  –  Piemonte  Nord   Est  

            s.c.a.r.l. , ai sensi della D.G.R. n.26-6945  del  23.12.2013,  qualora aggiudicasse una sua propria  
           gara  per i beni di cui trattasi  entro il termine di vigenza  dell’affidamento medesimo. 

 

 
3°)  di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento,e 

valutato in presunti Euro  1.000,00(I.V.A. esclusa), potrà farsi fronte avvalendosi delle sotto 
segnate autorizzazioni, che presentano sufficiente disponibilità, a suo tempo assunte per analogo 

titolo di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 2014: 

 
conto 3 10 01 10 

autorizzazione  n. 3     subimpegni : n. 70 

mentre per quanto concernerà l’ anno 2015, interessato stante la validità temporale 

dell’affidamento       disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 
4°)       di dare atto, altresì, che la    comunicazione    formale del     presente   provvedimento alle Ditte   

            interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

5°)       di confermare    che    nessun’altra    condizione   esecutiva  del  contratto  in  questione   viene       

           diversamente a modificarsi   
 

6°)       di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di  trasmettere copia della   presente deliberazione  al         
            Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995.” 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

Data  17/6/2014                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



      

                             DETERMINAZIONE N. 759 del  17/6/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

